2025年 5月 28日
各 位

会  社  名 株式会社ディーエムエス
代表者名 代表取締役社長 山本克彦
（東証スタンダード市場・コード９７８２）
問合せ先
役職・氏名 取締役 執行役員 橋本竜毅
電話 ０３－３２９３－２９６１

株式会社クラダシとの事業提携に関するお知らせ
～「株主優待品サポートサービス」を通してフードロス削減に貢献～

株式会社ディーエムエス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山本 克彦、東証スタン

ダード市場：証券コード 9782、以下当社）は、株式会社クラダシ（本社：東京都品川区、代表
取締役社長 CEO：河村晃平、以下クラダシ）との間で、他企業に提供する株主優待品として
「Kuradashi」優待券の専属代理販売を開始することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業提携の理由

当社は、会社設立より 60 年以上の歴史を持ち、ダイレクトメールを主力に、物流、セールス

プロモーション、イベントなど、企業や公的機関と消費者が直接コミュニケーションする幅広
い分野でサービスを提供し、盤石な顧客基盤を構築しています。
現在では、デジタル企業とのアライアンスを推進し、デジタルとリアルのサービスを融合す

ることで、企業の課題解決につながる総合情報ソリューションを提供しています。

クラダシは、ミッションに「ソーシャルグッドカンパニーでありつづける」、ビジョンに

「日本で最もフードロスを削減する会社」を掲げ、持続的に社会課題の解決に取り組むビジネ
スを展開しています。
フードロス削減を目指して、賞味期限が切迫した食品や季節商品、パッケージの汚れやキ

ズ・自然災害による被害などが要因で、消費可能でありながら通常の流通ルートでの販売が困
難な商品を買い取り、ソーシャルグッドマーケット「Kuradashi」で販売しています。
また、売り上げの一部で、環境保護や災害支援などの社会貢献活動を支援しています。

この度の事業提携は、当社の提供する「株主優待品サポートサービス」のサービスを拡充す
ることで利用顧客層のさらなる拡大を図り、より多くの上場企業の株主の皆さまへ魅力的な社
会貢献の機会を提供することで、両社サービスの価値向上をねらいとしたものです。

また、当社は、フードロス削減を掲げて、持続的に社会課題の解決に取り組むクラダシのビ

ジネスを支援することを通して、サステナビリティの観点から地域・社会の持続的な発展に貢
献してまいります。

2. 「Kuradashi」優待券販売代行サービススキームについて

当社は、「Kuradashi」優待券を代理で販売し、当社が提供する「株主優待品サポートサービ

ス」とともにさまざまな企業に提供いたします。当社とクラダシが連携することにより、株主
優待発行企業様に対して、優待チケットのコード発行、印刷・同梱・発送業務まで、ソーシャ
ルグッドな株主優待商品を、ワンストップで提供いたします。

3.「Kuradashi」優待券の導入メリット

(1)株主のロイヤリティ向上
「Kuradashi」優待券を導入することで、フードロス削減に貢献しながら、食品や日用品など
を特別価格で購入できる「Kuradashi」ならではの価値ある機会を導入企業の株主に提供する
ことができます。このユニークな体験を通じて、導入企業の社会貢献活動に対する取り組み
への共感を深め、株主の満足度や企業への愛着を一層高めることができます。

(2)企業ブランディングと社会貢献活動の実践
「Kuradashi」優待券を導入することで、企業のサステナブル活動や社会貢献施策の一環とし
て対外的に発信することができます。さらに、社会課題に貢献する企業イメージを構築し、
企業価値の向上やブランディング強化につなげることも可能です。

4. 事業提携先の概要

(1)名称 株式会社クラダシ
(2)所在地 東京都品川区上大崎 3丁目 2-1 目黒センタービル 5F
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 河村晃平
(4)事業内容 ソーシャルグッドマーケット「Kuradashi」の運営 等
(5)資本金 13,861千円
(6)設立年月日 2014年 7 月
(7)上場会社と当該会社と
の間の関係

資本関係 該当事項はありません
人的関係 該当事項はありません
取引関係 業務委託の取引関係があります
関連当事者への該当状況 該当事項はありません

※大株主及び持ち株比率、最近３年間の財政状態及び経営成績については、当該会社の意向
により非開示とさせていただきます。

5．業績への影響

本件による当社の 2026年３月期通期業績への影響は軽微であると見込んでおります。
今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

当社の提供する事業の詳細は、ソリューション情報サイト「+D SOLUTION」をご覧ください。

▼ソリューション情報サイト「+D  SOLUTION」
https://www.dmsjp.co.jp/solution/

▼「株主優待品サポートサービス」
https://www.dmsjp.co.jp/solution/menu/2

▼「株主優待品サポートサービス」のサービスに関するお問合せ
株式会社ディーエムエス 営業本部 TEL：03-3293-2970

《本リリースに関するお問合せ先》
株式会社ディーエムエス
管理本部 総務部
TEL：03-3293-2961（担当：藤田）

以 上

https://www.dmsjp.co.jp/solution/
https://www.dmsjp.co.jp/solution/menu/2